



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmkk@um.krakow.pl](mailto:info.rmkk@um.krakow.pl)

poniedziałek, 4 kwietnia 2022 r.

64/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** Z MIESZKAŃCAMI O WAŻNYCH SPRAWACH

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w styczniu i lutym odbył cykl spotkań z Przewodniczącymi Rad i Zarządów Dzielnic Krakowa. Pokłosiem przeprowadzonych rozmów będą spotkania Przewodniczącego RMK z mieszkańcami w dzielnicach oraz dyskusja o konkretnych problemach i sprawach do rozwiązania. Pierwsze spotkanie już 6 kwietnia w Pychowicach, a kolejne 7 kwietnia w Swoszowicach.

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** W SPRAWIE POMOCY DLA UKRAINY

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Jan Stanisław Pietras, Łukasz Sęk oraz Łukasz Wantuch. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: gospodarowaniem odpadami, usystematyzowaniem pomocy dla osób przybywających z Ukrainy czy inwestycjami miejskimi.

(MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

---

**NOWOŚĆ! ZMIANY W SKŁADACH KOMISJI ORAZ KOSZTY GOSPODAROWANIA****Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał.**

Klub radnych Nowoczesny Kraków złożył dwa projekty uchwał dotyczące zmian w składach komisji RMK. Projekt uchwały według druku nr 2652 zakłada, że do Komisji Rewizyjnej powołana zostaje radna Małgorzata Jantos. Natomiast druk nr 2651 wprowadza zmiany w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – jej członkinią zostanie również radna Małgorzata Jantos.

Z kolei klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska złożył projekt uchwały według druku nr 2660 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. - Zgodnie z art. 6r ust. 2d pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – czytamy w projekcie uchwały. (MB)

[Projekty uchwał](#)

---

**POMNIK BOHDANA SMOLENIA I WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA**

**Co z pomnikiem Bohdana Smolenia? Jest projekt uchwały Komisji Promocji i Turystyki w tej sprawie. Radni z Komisji wysłuchali także informacji na temat obecnych działań w ramach współpracy zagranicznej, jakie podejmowane są przez Kraków. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **RADNI INTERPELUJĄ**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Rafał Komarewicz i Dominik Homa (wspólna interpelacja), Łukasz Sęk, Bogumiła Drabik oraz Dominik Jaśkowiec. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: ustaleniem stanu prawnego działek, przepisów w sprawie sesji zdalnych w dzielnicach, czy zmiany podłoża na placu zabaw. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **PODSUMOWANIE 81. SESJI RMK**

**Rowerowy szlak nowohuckich dworów i pałaców, rezolucja w sprawie opieki medycznej dla uchodźców z Ukrainy – uchwały i rezolucje m.in. w tych sprawach zostały podjęte podczas sesji RMK, która odbyła się 30 marca. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **ZAKAZ WYPALANIA ŁĄK**

**Radni Łukasz Sęk i Iwona Chamielec złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta w sprawie kar za naruszenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, wypalania łąk i pól oraz nowej nakładki asfaltowej na ul. Bałuckiego. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK:**

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

**KALENDARIUM RMK: 5 kwietnia, wtorek****RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 10:30** - podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę krytej pływalni przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 144, os. Bohaterów Września 13 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Dyrektor SP nr 144, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice)

**godz. 11:00** - otwarcie wyremontowanego Oddziału Chirurgii Dzieci i Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego, os. Na Skarpie 66 (zaproszenie: Dyrektor Szpitala)

**godz. 12:00** – uroczystość wręczenia Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego nauczycielce historii Grażynie Mazur, ul. Krzemionki 11 (zaproszenie: Społeczność IV LO im. Tadeusza Kościuszki)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września

- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa